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KẾ HOẠCH 

Bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025 – 2027 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 66/2025/QH15, ngày 

19/02/2025;  

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15, ngày 10/11/2022; 

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP, ngỳ 14/08/2023 của chính phủ về quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;  

Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của UBND tỉnh 

Hưng Yên về việc ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động và tiêu chí phân loại thôn, 

tổ dân phố; 

Căn cứ Hươmngs dẫn số 77/KH/HU ngày 30/5/2019 của Huyện ủy Tiên Lữ, 

thực hiện Đề án số 10-ĐA/TU ngày 16/4/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc 

thực hiện chủ trương Bí thư chi bộ đồng thời là Trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố; 

Thực hiện Hướng dẫn số 317/HD-UBND ngày 12/12/2024 của UBND huyện 

Tiên Lữ hướng dẫn quy trình bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn 

huyện Tiên Lữ;  

Thực hiện Kế hoạch Đại hội các chi bộ trực thuộc Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2025-

2027, của Đảng ủy xã Trung Dũng;    

Thực hiện Nghị quyết của Đảng ủy xã họp ngày 19/4/2025. UBND và 

UBMTTQ xã Trung Dũng phối hợp thống nhất ban hành kế hoạch tổ chức bầu cử 

Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025 - 2027 trên địa bàn xã cụ thể như sau;  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích:  Việc tổ chức bầu cử Trưởng thôn nhằm thực hiện quyền làm chủ 

của nhân dân và thông qua việc bầu cử để lựa chọn Trưởng thôn có đủ tài, đức, có 

uy tín, xứng đáng để tổ chức thực hiện, phối hợp, kiểm tra và đôn đốc thực hiện tốt 

những nhiệm vụ và các công việc của địa phương; 

2. Yêu cầu: Việc tổ chức bầu cử Trưởng thôn phải được tuyên truyền rộng rãi 

đến các tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã nhằm phát huy dân chủ và quyền làm chủ 

của nhân dân, phản ánh đúng tâm tư nguyện vọng của nhân dân, đảm bảo sự lãnh 

đạo của cấp ủy Đảng; sự phối hợp của chính quyền và UBMTTQ xã; quá trình bầu 

cử phải công khai, dân chủ khách quan và theo đúng quy trình hướng dẫn, đúng quy 

định của pháp luật; đảm bảo an toàn, tiết kiệm và thực sự là ngày hội của nhân dân 

trên địa bàn xã.  

Tuyên truyền Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở, mục đích, ý nghĩa của cuộc bầu 

cử Trưởng thôn, thông báo các văn bản, hướng dẫn, Quyết định của UBND xã về 



công tác bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025 - 2027 để nhân dân nắm được và thực 

hiện quyền và nghĩa vụ của mình. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Những quy định chung: 

- Thành  lập BCĐ bầu cử Trưởng thôn: Chủ tịch UBND xã làm Trưởng ban; 

Chủ tịch UBMTTQ xã Phó ban TT; Mời Phó Chủ tịch HĐND xã làm phó BCĐ; 

Thành viên gồm một số cán bộ, công chức xã, các Trưởng ban công tác Mặt trận 

thôn 

- Ngày bầu cử: Ấn định Ngày Chủ nhật 18 tháng 5 năm 2025  là ngày bầu cử 

Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025 -2027  trên địa bàn toàn xã. Thời gian bầu cử  1/2 

ngày; khai mạc bầu cử từ 7h00 sáng, kết thúc vào 11h30 cùng ngày; nếu đơn vị 

bầu cử nào có số cử tri đã bỏ phiếu đạt 100% cử tri ghi trong danh sách thì đơn vị 

đó được tiến hành kiểm phiếu trước thời gian quy định. 

- Địa điểm bầu cử Trưởng thôn: Tại nhà Văn hóa thôn Đồng Lạc; Canh 

Hoạch; An Tràng và Hoàng Xá; 

-  Về cử tri tham gia bầu cử: UBND xã quyết định hình thức cử tri tham gia bầu 

cử Trưởng thôn là: Cử tri đại diện hộ (Đại diện hộ là những người đủ 18 tuổi trở 

lên, có đủ năng lực hành vi dân sự theo quy định) 

- Hình thức bầu: Bầu trực tiếp bằng hình thức bỏ phiếu kín.  

- Phiếu bầu: Phiếu in sẵn họ và tên người ứng cử Trưởng thôn, có đóng dấu của 

UBND xã ở trên góc trái phiếu bầu; 

- Số lượng người ứng cử Trưởng thôn (trong danh sách bầu cử) là 01 đến 02 

người. 

- Việc kiểm phiếu được tiến hành ngay sau khi kết thúc bỏ phiếu, tại địa điểm 

bỏ phiếu. 

- Người trúng cử Trưởng thôn là người đạt trên 50% số phiếu bầu hợp lệ so 

với tổng số cử tri đại diện hộ gia đình trong toàn thôn. 

- Phó thôn không phải bầu mà do Trưởng thôn đề nghị sau khi thống nhất 

với  Trưởng ban công tác MT thôn và ý kiến của Chi uỷ chi bộ. Chủ tịch UBND xã 

xem xét ra quyết định. Về số lượng: Mỗi thôn có 1 phó thôn; 

2. Trình tự các bước và thời gian thực hiện 

2.1. Trình tự, thời gian thực hiện 

* Từ ngày 18/4/2025   – 20/4/2025, UBND xã xây dựng kế hoạch bầu cử và 

thành lập Ban chỉ đạo bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025 - 2027.  

* Từ ngày 20/4/2025 - 22/4/2025: UBND xã ra Quyết định công bố ngày bầu 

cử Trưởng thôn; chủ trì, phối hợp với Ban TT UBMTTQ xã tổ chức triển khai kế 

hoạch bầu cử và hướng dẫn nghiệp vụ. Chi bộ tổ chức họp giới thiệu người ra ứng 

cử Trưởng thôn, chỉ đạo Ban công tác MT thôn thực hiện quy trình giới thiệu ứng 

cử viên để bầu Trưởng thôn. 



* Từ ngày 02/5/2025 đến 04/5/2025, Chủ tịch UBND xã Quyết định thành lập 

Tổ bầu cử, quyết định về nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ bầu cử; niêm yết danh sách 

ứng cử viên; danh sách cử tri đại diện hộ tham gia bầu cử Trưởng thôn. 

* Từ ngày 06/5/2025 đến hết ngày 12/5/2025: Chỉ đạo công tác kiểm tra, niêm 

yết danh sách cử tri, danh sách ứng cử viên và thường xuyên thông báo trên đài 

truyền thanh của xã; kiểm tra việc chuẩn bị, đảm bảo cơ sở vật chất, kinh phí, trang 

trí…đảm bảo tốt cho ngày bầu cử; 

2.2. Các bước thực hiện   

* Từ ngày 20/4/2025 đến 30/4/2025         

- Bước 1: Tổ chức họp Chi bộ các thôn: 

Thông báo các văn bản hướng dẫn của cấp trên, Kế hoạch số 77/KH/HU ngày 

30/5/2019 của Huyện ủy Tiên Lữ, thực hiện Đề án số 10-ĐA/TU ngày 16/4/2019 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện chủ trương Bí thư chi bộ đồng thời 

là Trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố; Hướng dẫn số 317/HD-UBND ngày 

12/12/2024 của UBND huyện Tiên Lữ hướng dẫn quy trình bầu Trưởng thôn, Tổ 

trưởng tổ dân phố trên địa bàn huyện Tiên Lữ. Nghị quyết của Đảng uỷ, Kế hoạch 

của UBND xã về bầu cử trưởng thôn và thông báo tiêu chuẩn Trưởng thôn. 

 Chi ủy chi bộ báo cáo dự kiến nhân sự ứng cử Trưởng thôn và Chi bộ thảo 

luận, thống nhất nhân sự ứng cử Trưởng thôn. Trích Nghị quyết gửi Đảng ủy xã để 

tập trung lãnh đạo, chỉ đạo cuộc bầu cử.  

- Bước 2: Tổ chức Hội nghị Ban công tác Mặt trận thôn ( từ ngày 02 – 

06/5/2025); Quân dân chính thôn; (có thể tổ chức gộp 02 hội nghị nếu điều kiện cho 

phép) 

Căn cứ Nghị quyết Đảng uỷ, Kế hoạch của UBND xã, danh sách giới thiệu nhân 

sự của Chi bộ,   Ban công tác Mặt trận thôn tổ chức hội nghị thành phần bao gồm: Các 

đồng chí trong Ban chi uỷ, Trưởng, Phó thôn đương nhiệm; Trưởng, Phó chi hội 

các đoàn thể: Thanh niên, Phụ nữ, Cựu chiến binh, Nông dân để giới thiệu và lập 

danh sách ứng cử viên từ 1- 2 người để bầu; ( Trưởng Ban công tác MT thôn thông 

báo công dân trong thôn ai tự ứng cử trưởng thôn đăng ký với Trưởng Ban công tác 

MT thôn bằng văn bản kể từ ngày công bố ngày bầu trưởng thôn kết thúc việc đăng 

ký tự ứng cử trước ngày tổ chức hội nghị trên) 

Tại hội nghị: Hội nghị cử thư ký ghi chép diễn biến hội nghị; Trưởng Ban 

CTMT thôn thông báo các văn bản chỉ đạo và hướng dẫn, KH của cấp trên về bầu 

cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025 - 2027; Thông báo tiêu chuẩn Trưởng thôn; Danh 

sách người ứng cử Trưởng thôn, danh sách người tự ứng cử Trưởng thôn ( nếu có). 

Thảo luận, giới thiệu và thống nhất danh sách dự kiến người ra ứng cử Trưởng thôn 

( lưu ý thực hiện Hướng dẫn số 77/KH/HU ngày 30/5/2019 của Huyện ủy Tiên Lữ, 

thực hiện Đề án số 10-ĐA/TU ngày 16/4/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc 

thực hiện chủ trương Bí thư chi bộ đồng thời là Trưởng thôn để hội nghị tập trung 

thảo luận);  



Hội nghị thống nhất số lượng người ra ứng cử trưởng thôn bằng hình thức biểu 

quyết giơ tay; số lượng nên từ 1-2 người; 

Hội nghị thông qua danh sách người ứng cử trưởng thôn, thông qua biên bản 

hội nghị bằng hình thức giơ tay; 

Sau khi hội nghị kết thúc, Chủ tọa hội nghị báo cáo Ban chi ủy chi bộ, Đảng ủy 

xã kết quả giới thiệu nhân sự ứng cử Trưởng thôn. 

* Từ ngày 02/5/2025  –  06/5/2025 

Chủ tịch UBND xã quyết định thành lập Tổ bầu cử có 5 - 7 người, gồm: Đồng chí 

Trưởng Ban công tác mặt trận thôn là tổ trưởng; thư ký và các thành viên khác là đại diện 

một số tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội và đại diện cử tri thôn. 

Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ bầu cử:  Lập danh sách thành phần cử tri tham gia 

bầu cử, công bố danh sách ứng cử viên Trưởng thôn; tổ chức bầu cử Trưởng thôn; 

công bố kết quả bầu cử; xem xét giải quyết khiếu nại nếu có. Báo cáo kết quả bầu 

Trưởng thôn và nộp các tài liệu bầu cử cho UBND xã và UBMTTQ xã. 

Chậm nhất ngày 08/5/2025 các Tổ bầu cử phải thực hiện hoàn thành: 

- Niêm yết danh sách ứng cử viên. 

- Niêm yết danh sách cử tri tại nhà văn hoá thôn hoặc tại địa điểm dự kiến tổ 

chức bỏ phiếu. 

* Từ ngày 12/5/2025  –  17/5/2025 

 - Tổ chức họp BCĐ xã phân công nhiệm vụ kiểm tra công tác chuẩn bị bầu 

cử lần cuối; hoàn thành việc in phiếu bầu và giao nhận phiếu bầu với Tổ bầu cử, cơ 

sở vật chất phục vụ cho bầu cử như: Hòm phiếu, băng cờ, khẩu hiệu... 

- Địa điểm bỏ phiếu: Tại Nhà văn hoá của các thôn;  

- Tổ bầu cử căn cứ địa điểm, khu vực bỏ phiếu để chủ động việc trang trí; 

- BCĐ, UBND xã Kiểm tra niêm yết các tài liệu phục vụ bầu cử tại khu vực bỏ 

phiếu danh sách cử tri, danh sách ứng cử viên và phương án bảo vệ. 

III. Tiêu chuẩn Trưởng thôn: 

Người được đề cử, ứng cử hoặc giới thiệu ứng cử Trưởng thôn phải đảm bảo 

các tiêu chuẩn sau: 

- Phải là người có hộ khẩu thường trú tại thôn, khu dân cư, phải thường xuyên 

sinh sống và làm việc tại thôn, khu dân cư. 

- Người phải đủ 21 tuổi trở lên, không quá 65 tuổi ( nếu ứng cử lần đầu) có sức 

khoẻ nhiệt tình, trung thực và có tinh thần trách nhiệm trong công tác; 

- Có phẩm chất chính trị và phẩm chất đạo đức tốt; bản thân và gia đình gương 

mẫu về đạo đức, lối sống, chấp hành chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước, 

được nhân dân tín nhiệm; 

- Gia đình không có người mắc tệ nạn xã hội ( vợ, chồng, con); có năng lực tổ 

chức và phương pháp vận động Nhân dân thực hiện tốt các công việc tự quản của 

cộng đồng và công việc cấp trên giao;  

- Đối với Trưởng thôn cần có trình độ văn hóa tốt nghiệp Trung học phổ thông 

( hoặc tương đương) trở lên; 



- Để tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 31-CT-TU ngày 26/10/2018; Đề án số 10-

ĐA-TU ngày 16/4/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Hưng Yên về việc thực hiện 

chủ trương Bí thư chi bộ đồng thời là Trưởng thôn, người được đề cử, tự ứng cử 

hoặc giới thiệu ứng cử bầu Trưởng thôn ngoài các tiêu chuẩn trên còn phải là đảng 

viên chính thức để nhân dân bầu Trưởng thôn.  

* Về ứng cử, tự ứng cử bầu trưởng thôn: 

- Là Đảng viên tham gia tự ứng cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025 - 2027 phải 

thực hiện theo nguyên tắc của Đảng; 

- Là công dân tham gia ứng cử, tự ứng cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027 

phải có đơn ( Viết tay, dán ảnh 4 x 6 có xác nhận của Trưởng thôn), thông qua các 

đoàn thể tham gia, gửi đơn ứng cử đến Trưởng ban công tác mặt trận thôn. Các đơn 

tham gia tự ứng cử nhận đơn kết thúc vào 17 h 00 phút ngày 05/5/2025. 

IV.Trình tự tiến hành các công việc trong ngày bầu cử ( 18/5/2025). 

1. Khai mạc 

- Giờ khai mạc bắt đầu từ 7h00 và kết thúc 11h30 cùng ngày 18/5/2025; nếu 

đơn vị bầu cử nào có số cử tri đã bỏ phiếu đạt 100% cử tri ghi trong danh sách thì 

đơn vị đó được tiến hành kiểm phiếu trước thời gian quy định. 

- Thành phần khai mạc gồm: Một số thành viên thuộc khu vực bỏ phiếu, đảng 

viên trong chi bộ, cán bộ quân dân chính trong thôn và cử tri đại diện hộ trong thôn. 

- Nội dung khai mạc: Tổ trưởng tổ bầu cử phụ trách: chào cờ, tuyên bố lý do, 

kiểm tra hòm phiếu (mời 2 cử tri chứng kiến) sau đó niêm phong hòm phiếu để tổ 

chức bỏ phiếu. 

2. Trình tự bầu  

- Cử tri đại diện hộ đến bầu cử tự kiểm tra họ tên của mình trong danh sách cử 

tri và nhận phiếu bầu, nếu có sai sót nhầm lẫn trong danh sách thì phải báo ngay với 

tổ bầu cử để kịp thời xin ý kiến giải quyết; 

 - Mời cử tri là người cao tuổi hoặc người có uy tín bỏ phiếu trước, sau đó mời 

toàn thể cử tri trong tổ lần lượt tiến hành bỏ phiếu; 

- Phiếu hỏng được đổi và thay phiếu khác, các phiếu hỏng tổ bầu cử có trách 

nhiệm giữ lại để tổng hợp báo cáo; 

- Trong cuộc bầu cử việc bỏ phiếu phải được tiến hành liên tục, trường hợp có 

sự việc bất ngờ làm gián đoạn cuộc bỏ phiếu thì tổ bầu cử phải lập tức niêm phong 

giấy tờ và hòm phiếu, kịp thời báo cáo về BCĐ bầu cử, UBND xã, đồng thời phải 

có những biện pháp cần thiết để cuộc bỏ phiếu được tiếp tục. 

- Thường xuyên thông báo trên hệ thống truyền thanh về Thể lệ bầu cử, tiến độ 

bầu cử để nhân dân biết. 

3. Kiểm phiếu và lập biên bản bầu cử.  - Trước khi kiểm phiếu, mở hòm phiếu 

Tổ bầu cử nắm lại danh sách cử tri đã bỏ phiếu, danh sách cử tri không đi bỏ phiếu, 

thống kê, lập biên bản và niêm phong số phiếu bầu không sử dụng đến, phiếu gạch 

hỏng, phiếu không hợp lệ. 



- Tổ bầu cử tiến hành kiểm phiếu ngay sau khi bỏ phiếu kết thúc tại phòng bỏ 

phiếu và mời 2 cử tri không phải là ứng cử viên chứng kiến mở hòm phiếu, kiểm 

phiếu. 

- Lập biên bản kiểm phiếu thành 04 bản gửi: Đảng uỷ, UBND, Uỷ ban MTTQ 

xã và Tổ bầu cử. 

- Tổ trưởng Tổ bầu cử lập báo cáo kết quả bầu Trưởng thôn kèm theo biên bản kiểm 

phiếu gửi UBND, UBMTT xã.  

4. Trường hợp phải tổ chức bầu lại. 

Trường hợp kết quả bầu không có người nào đạt trên 50% số phiếu bầu hợp lệ 

so với tổng số cử tri đại diện hộ gia đình trong toàn thôn thì tiến hành bầu cử lại. 

Ngày bầu cử lại do UBND xã quyết định, nhưng chậm nhất không quá 15 ngày kể từ 

ngày tổ chức bầu cử lần đầu; 

Nếu tổ chức bầu cử lần thứ hai vẫn không bầu được Trưởng thôn, thì Chủ tịch 

UBND xã quyết định cử Trưởng thôn lâm thời để điều hành hoạt động của thôn, 

trong thời hạn 06 tháng kể từ ngày Chủ tịch UBND xã quyết định cử Trưởng thôn 

lâm thời, UBND xã phải tổ chức bầu Trưởng thôn mới. 

5. Công nhận kết quả bầu cử. 

Trong thời hạn 05 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được báo cáo của Tổ trưởng 

tổ bầu cử, UBND xã xem xét ra Quyết định công nhận người trúng cử Trưởng thôn 

hoặc quyết định bầu cử lại. Trường hợp không ra quyết định công nhận hoặc quyết 

định bầu cử lại thì phải trả lời bằng văn bản và nêu rõ lý do. Trưởng thôn chính thức 

hoạt động khi có quyết định công nhận của UBND xã.  

V. Tổ chức thực hiện. 

- UBND xã phối hợp với Ban thường trực UBMTTQ Việt Nam xã xây dựng 

Kế hoạch bầu cử Trưởng thôn, thành lập Ban chỉ đạo bầu cử, tổ chức hội nghị triển 

khai và tổ chức tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của xã về mục đích ý nghĩa 

của cuộc bầu cử Trưởng thôn. Chỉ đạo các thôn tổ chức bầu cử Trưởng thôn trên địa 

bàn xã thành công tốt đẹp. 

- Phân công nhiệm vụ BCĐ như sau: 

+ Đ/c Bùi Như Quỳnh -  Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban -  Chỉ đạo chung; 

+ Đ/c Phạm Văn Kiện: CT.UBMTTQ xã - Phó Ban TT: Đảm nhiệm nội dung 

chỉ đạo việc thực hiện triển khai, hướng dẫn quy trình, trình tự các bước bầu cử 

Trưởng thôn như: Hiệp thương, giới thiệu nhân sự, tập huấn hướng dẫn công tác 

bầu cử. Giúp BCĐ các mẫu biểu, hồ sơ ứng cử viên, biên bản, mẫu phiếu bầu…phục 

vụ công tác bầu cử. 

+ Đ/c Nguyễn Hữu Nhật - Ủy viên BTV ĐU – Trưởng Ban tuyên giáo ĐU; 

Lãnh đạo, chỉ đạo các thành viên BCĐ và các Chi bộ thôn, triển khai quy trình bầu 

cử Trưởng thôn; 

+ Đ/c Nguyễn Trung Nam: Phó CT UBND xã - Ủy viên BCĐ: Phụ trách công 

tác chuẩn bị: Cơ sở vật chất phụ vụ bầu cử: Hòm phiếu, Cờ, hoa, khẩu hiệu… chỉ 



đạo trang trí nơi bỏ phiếu, tuyên truyền về bầu cử, kiểm tra việc niêm yết danh sách 

ứng cử viên, lập và niêm yết danh sách cử tri. 

+ Đ/c Nguyễn Văn Thân: Công chức VP- TK UBND xã: Chuẩn bị các tài liệu, 

hướng dẫn nghiệp vụ, tập huấn bầu cử và tổng hợp kết quả bầu cử Trưởng thôn báo 

cáo Ban Thường vụ Đảng uỷ, UBND xã và các nhiệm vụ khác do UBND xã và 

BCĐ giao. 

+ Đ/c Nguyễn Thị Thúy: Công chức Tài chính - Kế toán: Tham mưu cho UBND 

xã dự trù kinh phí xây dựng kế hoạch chi cho công tác bầu cử đúng quy định và 

hướng dẫn của ngành dọc cấp trên. Mức chi cho cuộc bầu cử: 20.000.000 đồng ( 

Hai mươi triệu đồng )  ( 4 thôn mỗi thôn 4.000.000 đồng; BCĐ xã 4.000.000 đồng). 

+ Đ/c Đỗ Văn Hiến - Trưởng CA xã và đ/c Nguyễn Quốc Vương CHT BCH 

Quân sự xã:  Phối hợp xây dựng  kế hoạch, phương án bảo vệ an ninh trật tự trước, 

trong và sau ngày bầu cử. Đ/c Hiến  chỉ đạo Công an chuyên môn hỗ trợ, kiểm tra, 

giám sát các Tổ bầu cử lập danh sách cử tri.  

+ Đ/c Nguyễn Trung Kiện -  Công chức Văn hoá - Thông tin:  Hướng dẫn các 

thôn trang trí khánh thiết và có kế hoạch chỉ đạo Đài truyền thanh xã tuyên truyền 

về bầu cử Trưởng thôn - Phụ trách trực tiếp công tác bầu cử Trưởng thôn thôn Canh 

Hoạch; 

 + Đ/c Nguyễn Nam Cường -  Công chứcLĐTB&XH  - Phụ trách trực tiếp 

công tác bầu cử Trưởng thôn thôn An tràng; 

 + Đ/c Lê Ngọc Viết- Công chức Địa chính NN: Phụ trách trực tiếp công tác 

bầu cử Trưởng thôn thôn Đồng Lạc; 

 + Đ/c Đoàn Ngọc Khanh -  Công chức Tư pháp xã: Tham mưu giúp UBND 

xã và BCĐ chuẩn bị các văn bản pháp lý để tuyên truyền, hướng dẫn các Tổ bầu cử 

, kiểm tra, giám sát công tác bầu cử Trưởng thôn. Trực tiếp phụ trách công tác bầu 

cử Trưởng thôn thôn Hoàng Xá; 

 + Trưởng ban công tác MT các thôn (đồng thời là Tổ trưởng Tổ bầu cử): Phối 

hợp với cấp ủy chi bộ thôn giúp BCĐ thực hiện tốt các bước theo quy trình và hướng 

dẫn, tổ chức thực hiện hoàn thành cuộc bầu cử trưởng thôn của thôn mình đạt kết 

quả cao nhất. 

 Trên đây là Kế hoạch của UBND xã triển khai thực hiện công tác bầu cử Trưởng 

thôn, nhiệm kỳ 2025-2027. Trong quá trình triển khai tổ chức thực hiện nếu có gì vướng 

mắc cần được giải thích hoặc hướng dẫn bổ sung phản ánh về BCĐ bầu cử, UBND xã 

xem xét giải quyết./. 
Nơi nhận: 
- UBND huyện để BC; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- UBND xã; BCĐ xã; 

- TT. UBMTTQ xã; 

- Trưởng các Đoàn thể ND xã; 

- Trưởng các thôn; 

- TB công tác MT thôn; 

- Lưu Vt. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Như Quỳnh 
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